



# A. ΚΑΛΠΙΝΗΣ - Ν. ΣΙΜΟΣ ΑΕΒΕ

Χ Α Λ Υ Β Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Α Π Ρ Ο Ϊ Ο Ν Τ Α

ΑΡ.Μ.ΑΕ : 7365/06/Β/86/32

ΕΔΡΑ : ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ - ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2008 έως και 31 Μαρτίου 2008

(Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιογάρυ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Α. ΚΑΛΠΙΝΗΣ - Ν. ΣΙΜΟΣ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας : <http://www.kalpinis-simos.gr>

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων : 6 Ιουνίου 2008

Ελεγκτική εταιρία : Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε., Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής : Ιωάννης Τ. Καραλής, Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ					
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ		
	31.03.2008	31.12.2007	31.03.2008	31.12.2007	1.1-31.03.2008	1.1-31.03.2007	1.1-31.03.2008	1.1-31.03.2007	
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>									
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	43.161,05	41.028,89	38.229,77	36.963,69	Κέρδη προ φόρων	4.054,36	4.332,02	3.937,17	3.887,00
Επενδύσεις σε ακίνητα	5.160,71	5.173,58	5.160,71	5.173,58	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αυθα περιουσιακά στοιχεία	41,97	45,57	36,15	39,83	Αποσβέσεις	395,25	364,79	344,16	318,64
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	78,04	71,83	7.148,67	5.345,08	Προβλέψεις	7,20	13,95	5,58	12,66
Αποθέματα	36.882,13	36.930,49	34.508,74	34.066,11	Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Απαιτήσεις από πελάτες	81.538,76	81.671,20	75.718,53	75.302,98	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-1,20	-0,75	2,97	-0,75
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.430,78	2.252,37	1.905,85	1.374,14	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	895,67	741,26	840,67	701,23
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>171.293,44</b>	<b>167.173,93</b>	<b>162.708,42</b>	<b>158.265,41</b>		5.351,28	5.451,27	5.130,55	4.918,78
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>									
Μετοχικό Κεφάλαιο	14.918,40	14.918,40	14.918,40	14.918,40	Πλέον / μείον προσαρμογές λογ/μών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	77.367,06	74.361,97	74.409,05	71.492,27	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	48,36	275,23	-442,63	368,88
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	92.285,46	89.280,37	89.327,45	86.410,67	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-702,93	-8.349,53	-1.085,68	-8.558,47
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00	Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.743,78	5.094,05	1.533,73	4.659,81
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)</b>	<b>92.285,46</b>	<b>89.280,37</b>	<b>89.327,45</b>	<b>86.410,67</b>	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-878,19	-714,60	-839,81	-691,52
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	27.028,39	27.000,00	27.028,39	27.000,00	Καταβεβλημένοι φόροι	-46,22	-422,55	0,00	-400,00
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.834,70	3.830,54	3.567,78	3.523,56	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>5.516,08</b>	<b>1.333,87</b>	<b>4.296,16</b>	<b>297,48</b>
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	28.537,54	31.448,45	25.694,13	27.921,67	<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.607,35	15.614,57	17.090,67	13.409,51	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	-1.800,00	0,00
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>79.007,98</b>	<b>77.893,56</b>	<b>73.380,97</b>	<b>71.854,74</b>	Αγορά ενσώματων και αύλων παγίων στοιχείων	-1.290,91	-623,75	-450,90	-544,13
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>171.293,44</b>	<b>167.173,93</b>	<b>162.708,42</b>	<b>158.265,41</b>	Αγορές - Πωλήσεις χρεογράφων	114,11	-60,22	0,00	0,00
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>									
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ			Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1-31.03.2008	1.1-31.03.2007	1.1-31.03.2008	1.1-31.03.2007		1.1-31.03.2008	1.1-31.03.2007	1.1-31.03.2008	1.1-31.03.2007
Κύκλος εργασιών	43.762,44	41.283,90	41.275,28	38.343,97	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & αύλων παγίων	9,00	0,00	9,00	0,00
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	7.648,55	7.674,12	7.088,69	6.919,66	Τόκοι εισπραχθέντες	15,18	0,75	11,01	0,75
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.862,85	4.986,73	4.689,78	4.501,90	Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	4.054,36	4.332,02	3.937,17	3.887,00	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.152,62	-683,22	-2.230,89	-543,38
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	3.005,09	3.225,78	2.916,78	2.890,75	<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Κατανέμονται σε:					Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Μετόχους Εταιρίας	3.005,09	3.225,78	2.916,78	2.890,75	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	13.600,00	15.250,00	13.600,00	10.500,00
Μετόχους μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	Εξοφλήσεις δανείων	-16.500,00	-16.450,00	-15.800,00	-11.100,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε €)	0,081	0,086	0,078	0,078	Μερίσματα πληρωθέντα	-0,10	-0,10	-0,10	-0,10
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων	5.258,10	5.351,52	5.033,94	4.820,54	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-2.900,10</b>	<b>-1.200,10</b>	<b>-2.200,10</b>	<b>-600,10</b>
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ</b>									
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ			Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2008	31.03.2007	31.03.2008	31.03.2007		1.1-31.03.2008	1.1-31.03.2007	1.1-31.03.2008	1.1-31.03.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	89.280,37	82.143,12	86.410,67	80.389,08	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.463,36	-549,45	-134,83	-846,00
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	3.005,09	3.225,78	2.916,78	2.890,75	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.472,02	1.723,45	1.104,09	1.389,03
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>2.935,38</b>	<b>1.174,00</b>	<b>969,26</b>	<b>543,03</b>
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00					
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31.03.2008 και 31.03.2007 αντίστοιχα)	<b>92.285,46</b>	<b>85.368,90</b>	<b>89.327,45</b>	<b>83.279,83</b>					

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η σημείωση των οικονομικών καταστάσεων στην οποία γίνεται αναφορά στην δομή του ομίλου είναι η Νο 2.2
- Η σημείωση των οικονομικών καταστάσεων στην οποία γίνεται αναφορά στις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις είναι η Νο 21
- Απο 31/03/2008 στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του ομίλου δεν περιλαμβάνεται η εταιρεία ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΛΥΒΩΝ Α.Ε. στην οποία δεν υπάρχει συμμετοχή. Ως εκ τούτου και με βάση τις διατάξεις του ΔΛΠ 8 οι οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2007 προσαρμόστηκαν ανάλογα ώστε να είναι συγκρίσιμες. Η σημείωση των οικονομικών καταστάσεων στην οποία γίνεται αναφορά στους λόγους μη ενσωμάτωσης της ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΛΥΒΩΝ ΑΕ είναι η Νο 26. Οι μεταβολές επί των προηγούμενων δημοσιοποιημένων οικονομικών καταστάσεων και συνοδικών στοιχείων και πληροφοριών στον κύκλο εργασιών, στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας καθώς και στην καθαρή θέση των μετόχων της εταιρείας, παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα.

	01.01.-31.03.2007		01.01.-31.12.2007	
	Δημοσιευμένα	Αναμορφωμένα	Δημοσιευμένα	Αναμορφωμένα
Κύκλος εργασιών	47.242,92	41.283,90	189.345,38	168.398,86
Αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας	3.225,78	3.225,78	9.556,73	9.556,73
Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας	85.368,90	85.368,90	89.280,37	89.280,37

- Στις 21/02/08 ανακοινώθηκε η συμφωνία μεταξύ των εταιρειών Α. ΚΑΛΠΙΝΗΣ - Ν. ΣΙΜΟΣ ΑΕΒΕ, ΧΑΛΥΒΟΥΡΓΙΑ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ και ΑΦΟΙ ΤΡΙΓΩΝΗ ΑΕΒΤΕ για την απο κοινού συνεργασία στον τομέα της επεξεργασίας και διανομής προϊόντων χάλυβα. Πιο συγκεκριμένα οι όμιλοι ΧΑΛΥΒΟΥΡΓΙΑ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ και ΑΦΟΙ ΤΡΙΓΩΝΗ ΑΕΒΤΕ θα εισέλθουν στο μετοχικό κεφάλαιο της Ρουμάνικης εταιρίας ΚΑΛΠΙΝΙΣ - ΣΙΜΟΣ ROM SRL, θυγατρικής σήμερα κατά 100% της Α. ΚΑΛΠΙΝΗΣ - Ν. ΣΙΜΟΣ ΑΕΒΕ.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31.03.2008 ήταν για τον Όμιλο 272 άτομα και για την εταιρία 209 άτομα, ενώ την 31.03.2007 ήταν για τον Όμιλο 259 άτομα και για την εταιρία 193 άτομα.
- Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας και του Ομίλου.
- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων της εταιρίας και του Ομίλου.
- Στις 31/03/08 δεν είχαν διενεργηθεί προβλέψεις ούτε σε επίπεδο ομίλου, ούτε σε επίπεδο εταιρίας για επιδίδες ή υπο διαιτησία διαφορές, για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις και για λοιπές προβλέψεις.
- Τα ποσά των πωλήσεων και των αγορών του Ομίλου και της εταιρίας, προς και από τα συνδεδεμένα μέρη για την περίοδο 1.1.2008 έως 31.03.2008 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων αναλύονται ως εξής (ποσά σε χιλ. €):

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2008	31.03.2007	31.03.2008	31.03.2007
α) Έσοδα	0,00	200,35		
β) Έξοδα	0,00	118,82		
γ) Απαιτήσεις	0,00	106,89		
δ) Υποχρεώσεις :	0,00	0,00		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης :	206,88	140,49		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης :	0,00	0,00		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης :	0,00	0,00		

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ, 5 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΙΜΟΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΕ 063856/07

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΛΠΙΝΗΣ  
Α.Δ.Τ. Π 620166/90

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΟΥΤΣΟΘΑΝΑΣΗΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 669589/06

ΤΥΠΟΣ ☎ 2102724090